- Gravamina centum, quæ adversus Sedem Romanam Oratori Pontificio Noribergæ proposuerunt, lingua latinæ refert, insimulque
45. gravaminis 27. loco querelas Germanorum de Annatis recenset. Imo jam olim Concilium Basileense Sess. 21. decretit, ut nihil penitus ratione literarum, bullæ, annatarum, & similiū exigatur. Epistolæ quoque Patrum istius Concilii ad Pontificem Eugen. IV. suasores gravissimi fuerunt, ut & ipte huic de Annatis abolendis decreto subscriberet & vestigalia remitteret; sed Eugenius obstat. Hortl. cit. lib. 1. c. 47. p. m. 454. Et quamvis Galliarum Rex Carol. VII. per Pragm. Sanctionem etiam hoc in punto decreta Concilii approbaverit, idemque jus sibi Anglia vindicaverit, ubi Annatarum exactio in solis tantum Archi-Episcopatibus fuit permissa. Straub. cit. Diff. e. 4. sess. 1. f. 2. & 3. Germanis tamen, ut in genere quoad Concordata, ita quoque hoc in casu sequior mansit sors, nec destinata effectui dare poterunt unquam, usque dum calamitatis aliquod solatium nostra bræbuerunt Concordata, in quibus capite, quarto hoc tributi genus accisum, & quid hoc nomine Pontifici
46. solvendum veniat, expositum est. Solvuntur ergo (1) Anna & juxta Concordata nostra de Ecclesiis cathedralibus omnibus & Monasteriis, sed virorum duntaxat, vacantibus, ex frustibus primi anni a die vacationis, secundum summam in libris Apostolicæ Camerae taxatam, ita ut a die habitæ possessionibus pacifice dimidia pars intra annum & altera pars intra annum solvanur sequentem. Quod si tamen saepius intra annus vacaverint, non nisi semel Annatae solvuntur, nec debitum in successorem beneficii transit. (2) De reliquis dignitatibus, personatibus, officiis & beneficiis, quæ auctoritate Sedis Rom. conferuntur, itidem præstantur intra annum, ita tamen, ut nec hiconusad successorem beneficii pertineat. Excipiuntur tamen (3) beneficia minora, quæ valorem viginti quatuor florinovarii non excedunt, id quod const. Cl. VII. in c. cum sic uobis 2. de Annar. in 7. Decr. lib. comprobat, ut & illa, quæ vigore gratiarum expectatiivarum aut ex causa permutat. conferuntur. De his enim Annatae non solvuntur. Denique (4) Pontifex in illis, quæ excessive taxatae

taxatae sunt, retaxationem promittit, insimulque specialem provisionem in gravatis regionibus, secundum qualitatem rerum, temporum & regionum, ne nimium prægraventur. Hæcque sunt, 47. quæ de beneficiorum Ecclesiasticorum in Germania Collatione, Electione & Confirmatione, Mensibus Papalibus atque Annatis nostra præ se ferunt *Concordata*, ex quibus affatim liquet, quam graviter (1) illi fallantur, qui hisce *Concordatis* investituram feudalem Episcoporum, quoad bona & regalia ab Imperio dependentia Imperatori tributam esse censem. Hanc enim jam antea Henric. V. in Comitiis Wormatiensibus, dum investituram Ecclesiast. in manus Pontificis resignavit, sibi reservavit, per ea, quæ in cap. antec. propesita sunt. Exinde vero, quod Episcopi vigore *Concordatorum*: a 48. Pontifice confirmandi sint, per bonam quidem consequentiam (2) colligi potest, quod regalia ab Imperatoribus non aliis, quam a Papa confirmatis, concedi queant Episcopis, quod & ipsis *Concordatis* constitutum esse censem. Engelbr. de Jurisd. lib. 67. in pr. Einsiedel. de Regal. c. 2. n. 128. atque Sibermann. de Jur. Episc. c. 3. n. 19. Ast nec hoc quoad verba & nūdā 70. p̄lōr in ipsis continetur. Tandem denique 49. (3) ex ipsis *Concordatis* patet, quod iisdem primariæ Imperatorum preces neutquam introductæ aut constitutæ sint. Evangelici quidem in Gravaminibus an. 1646. M. Apr. in Tr. Pac. exhibitis ita loquuntur, ut originem primariarum precum *Concordatis* adscribere videantur, in verbis: *Das die in Concordatis Germaniae gegründete und vom Pabst herührende Preces primariæ noch immer wolten gebraucht werden, scilicet Sine dubio ex hypothesi nonnullorum Curia Romanæ faventium, qui Imperatorem hucus, non nisi Pontificis indultu & beneficio exercere posse censem. Unde ipse Innoc. X. Papa in Bulla, quam contra Pacificationem Osnabrug. edidit, atque Dn. Conring. animadversus suis ad eand. integris adjecit verbis, inter cetera sequentia proponit: Precumque primariarum eidem Ferdinandio in Imperatorem electo a prefata Sede Apostolica concessarum participationem admittuntur &c.* Rectissime tamen illi sentiunt, qui primarias illas preces ex jure primordiali Majestatico, Imperato-